ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN LIỄU

Số: 624 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            P. Trần Liễu, ngày 19 tháng 9  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác tiếp công dân phục Đại hội Đảng bộ thành phố

lần thứ I và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN LIỄU

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011;

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12/6/2019;

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-VP ngày 25/8/2025 của Văn phòng UBND

thành phố Hải Phòng, Kế hoạch số 244/KH-UBND ngày 17/9/2025 và Công văn

số 2393/UBND-TCD ngày 19/9/2025  của UBND thành phố Hải Phòng về công

tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, đảm bảo an toàn, an ninh trật tự

phục vụ Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030;

 Thực hiện Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2025 của

UBND phường Trần Liễu về việc phối hợp tổ chức tiếp công dân phục vụ Đại hội

Đảng bộ thành phố lần thứ I,  nhiệm kỳ 2025-2030;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND & UBND phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác tiếp công phục vụ Đại hội Đảng bộ thành

phố lần thứ I và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng (sau đây gọi là

Tổ công tác), gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Tổ trưởng:

- Bà Trần Thị Tình, Chủ tịch UBND phường.

2.  Tổ phó:

- Ông Nguyễn Văn Tiến, Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường - Tổ

phó thường trực;

- Ông Nguyễn Thanh Sơn, Trưởng Công an phường;

- Bà Đỗ Thị Nhàn, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng và đô thị phường;

- Bà Trần Thị Thủy, Trưởng phòng Văn hóa - xã hội.

3.  Các thành viên:

- Ông Nguyễn Văn Hiền, Giám đốc trung tâm văn hóa, thể thao và truyền

thông phường;

2

- Ông Hoàng Văn Tuyền, Phó trưởng công an phường;

- Bà Nguyễn Thị Tuyền, Phó giám đốc TT phục vụ hành chính công;

 - Bà Lương Thị Lê, Công chức Văn phòng HĐND&UBND phường – Thư

ký Tổ công tác;

- Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Công chức phòng văn hóa-xã hội phường;

- Ông Nguyễn Tiến Dũng, Công chức  phòng văn hóa-xã hội phường;

- Bà Nguyễn Thị Nhung, Công chức phòng Kinh tế - hạ tầng và đô thị;

- Ông Vũ Ngọc Sơn, Công chức phòng Kinh tế - hạ tầng và đô thị;

- Ông Nguyễn Trọng Dương, Công chức phòng Kinh tế - hạ tầng và đô thị;

- Ông Phạm Văn Thắng, Công chức phòng Kinh tế - hạ tầng và đô thị,

- Ông Nguyễn Văn Minh, Cán bộ Công an phường.

4. Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Tổ công tác:

- Bà Bùi Thị Lan, Trưởng Ban xây dựng Đảng phường;

- Ông Trần Văn Khải, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Đảng ủy phường;

- Ông Nguyễn Hợp Cường, Chánh Văn phòng Đảng ủy phường;

- Ông Bùi Văn Hảo, Chủ tịch UBMTTQ phường;

- Bà Nguyễn Thị Nhung, Phó chủ tịch UBMTTQ, Chủ tịch hội LHPN;

- Ông Nguyễn Đức Minh, Phó chủ tịch UBMTTQ, Chủ tịch hội nông dân;

- Ông Nguyễn Văn Chính, Phó chủ tịch UBMTTQ, Chủ tịch hội cựu chiến

binh phường;

- Bà Nguyễn Thị Thùy Dương, Phó chủ tịch UBMTTQ, Bí thư Đoàn

TNCS HCM phường.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác:

1. Thường trực tiếp công dân, tiếp nhận và xử lý đơn thư, khiếu nại, tố cáo,

phản ánh, kiến nghị trong suốt thời gian tiến hành Đại hội Đảng bộ thành phố lần

thứ I và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử Đại biểu quốc

hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 tại trụ

sở làm việc của Đảng ủy – HĐND – UBND – UBMTTQ phường.

2. Phối hợp với Ban tiếp công dân của thành phố, Trung ương tổ chức tiếp

công dân của phường lên thành phố, Trung ương khiếu nại, tố cáo, kiến nghị,

phản ánh (nếu có) trong thời gian diễn ra Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I và

Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử Đại biểu quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

3. Thường xuyên báo cáo UBND phường tình hình tiếp công dân, dự báo

tình hình, phát hiện những điểm, những vụ việc có thể xảy ra khiếu nại, tố cáo,

kiến nghị, phản ánh đông người, phức tạp; không để phát sinh “điểm nóng”.

4. Phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức vận động, tiếp nhận, đưa

3

công dân về địa phương giải quyết trong trường hợp có công dân của địa phương

lên thành phố, Trung ương khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị.

5. Thời gian làm việc của Tổ công tác: trong suốt thời gian diễn ra Đại hội

Đảng bộ thành phố lần thứ I và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của

Đảng. Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 6. Tổ trưởng Tổ công tác có quyền trưng dụng cán bộ, công chức có liên

quan từ các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc trong quá trình thực hiện

nhiệm vụ của Tổ công tác. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Tổ công tác do Tổ

trưởng Tổ công tác phân công.

Điều 3. Giao phòng Kinh tế- hạ tầng và đô thị đề xuất kinh phí phục vụ

hoạt động của Tổ công tác theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND & UBND; Trưởng các phòng, ban, đơn

vị có thành viên tham gia Tổ công tác và các ông (bà) có tên tại Điều 1, các cơ

quan, đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành ./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- UBND TP (để báo cáo);

- Thanh tra TP;

- TT: ĐU, HĐND, UBMTTQ phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Công an phường;

- Các phòng chuyên môn;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Trần Thị Tình

		2025-09-23T14:08:17+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tình <tranthitinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-23T15:21:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN LIỄU <phuongtranlieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!